
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Vendula Burešová  

Název práce: Efektivnost nakládání s bioodpady na Svitavsku  

Jméno vedoucího práce: Ing. Jan Slavík  

Jméno oponenta práce: Ing. Zdenka Kotoulová  
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr 
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu? 

   

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Vybrané téma bakalářské práce je v současné době aktuální s ohledem na povinnosti 
členských zemí Evropské unie vyplývající z evropských směrnic. Jelikož splnění těchto 
povinností je úkolem především obcí, pak je zajímavé sledovat, do jaké míry se obce 
v ČR dokáží s vybraným problémem vypořádat. Z tohoto ohledu je práce nadmíru 
aktuální. 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Autorka se rozhodla ve své práci nejen navrhnout podobu systému nakládání 
s bioodpady v rámci obce Svitavy, ale i odpovědět na otázku, zda má třídění bioodpadu 
a jeho využívání vůbec smysl. Tato dichotomie ve volbě cílů práce je v současné době 
maximálně aktuální, neboť obce řeší problémy s vyrobeným kompostem, po kterém 
není poptávka na trhu. Z tohoto pohledu je volba cílů správná, ačkoli jejich naplnění 
není naprosto vyčerpávající. I přesto se ale autorka s definovanými cíli poprala se ctí a 
její práce představuje přínos pro současnou diskusi o zavádění povinného třídění 
bioodpadu. 

    



Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů? 

   

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.? 

   

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Příspěvek autorky k danému tématu je neoddiskutovatelný (z výše uvedených důvodů), 
ačkoli je otázkou, jsou (nebo budou) brány v úvahu zástupci obce Svitavy při 
rozhodování o investici do konkrétních zařízení.  

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Z textu je patrné, že autorka zatím mnoho podobných prací ještě nenapsala, protože 
text obsahuje některé nedostatky, které jsou typické pro první práce podobného 
rozsahu.  

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
Autorka si zvolila hodně nelehký úkol, s kterým se dle mého názoru poprala se ctí, 
ačkoli práce obsahuje některé nedostatky, které by bylo možné odstranit (především 
povaha návrhu systému a jeho nastavení). Jak již bylo uvedeno, pak je otázkou, do jaké 
míry tato práce pomůže pracovníkům obce Svitavy v jejich rozhodování o systému 
nakládání s bioodpady. 
Otázky:  
1) Jaké výhody a nevýhody je možné spatřovat v současném návrhu novely zákona o 
odpadech, která chce definovat povinnost obcí třídit a využívat bioodpady? 
2) Jedním z problémů nakládání s bioodpady spočívá v odbytu vyrobeného kompostu. 
Jakým způsobem (pokud vůbec) je možné tento problém vyřešit? Jak se k tomuto 
problému staví stát a jaké může mít tento přístup následky? 
 

 
 
Navržená známka: velmi dobře  
 
Datum: 27. května 2008  ................................................................. 
  Podpis vedoucího práce 


